
C
COMUNE DI FELINO

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR)
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it
C.F. e P. IVA: 00202030342

SETTORE SCUOLA, CULTURA, DEMOGRAFICI E STATO CIVILE

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO PER FIERA D'AGOSTO 
2018 DAL 10 AL 18 AGOSTO 2018. IMPEGNO DI SPESA.

Determinazione N° 177 del  23/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Eliana Setti / INFOCERT SPA

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 09.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 13.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con 
la  quale  è  stato  approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione  (PEG) contabile  2018-2020,  ai  sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 sull'ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e de gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei  
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L.42/2009;

PREMESSO:
– che l’associazione Comitato Estate Felinese Comune di Felino da anni organizza nel mese di 

agosto diverse manifestazioni concomitanti volte nel complesso alla valorizzazione turistico-
culturale del territorio felinese e alla promozione dei valori della socialità;

– che anche per l’anno 2018 è in programma la Fiera d’Agosto, che si svolgerà dal 10 al 18 
agosto 2018;

– che il Comitato Estate Felinese ha richiesto con nota ns prot. n. 3446 in data 23.03.2018, la 
concessione  del  patrocinio  comunale  per  l’organizzazione  della  manifestazione  “Fiera 
d’Agosto 2018” che si terrà in Piazza Miodini dal 10 al 18 agosto 2018;

PRESO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 16/07/2018, l’Amministrazione 
comunale  di  Felino  ha  stabilito,  come  negli  anni  precedenti,  di  patrocinare  l’iniziativa  “Fiera 
d’Agosto”,  in considerazione delle  finalità  del Comitato appositamente  costituito,  della  positiva 
ricaduta che la manifestazione ha avuto negli anni scorsi in termini di coinvolgimento di tutta la 
cittadinanza, di socializzazione e di intrattenimento nonché di promozione del territorio;

PRESO ATTO altresì che con la medesima deliberazione la Giunta comunale ha stabilito inoltre:



– il  patrocinio  comunale  al  Comitato  Estate  Felinese  per  la  manifestazione  “Fiera  d’agosto 
2018” che si terrà in Piazza Miodini dal 10 al 18 agosto 2018;

– chiusura e occupazione di Piazza Miodini dalle ore 14 del 4 agosto fino al 20 agosto 2018;
– supporto per domande e permessi vari per lo svolgimento della Manifestazione;
– attivazione del servizio di raccolta rifiuti per un’affluenza presunta di circa 1.000 persone 

con trasporto dei cassonetti in Piazza Miodini a carico del comune;
– divulgazione dell’iniziativa tramite i canali web;
– utilizzo  del materiale  richiesto con trasporto in Piazza e riconsegna presso il  magazzino 

comunale a carico del Comitato Estate Felinese;
– contributo  economico  di  €  2.000,00  finalizzato  a  garantire  l’igiene  pubblica  tramite 

l’installazione e pulizia di WC chimici, ed ai costi relativi alla sicurezza, dando atto che il 
contributo verrà liquidato a fronte di rendicontazione economica della festa e presentazione 
delle relative pezze giustificative;

 
PRECISATO 
- che il Comitato Estate Felinese è tenuto ad adottare le dovute misure di sicurezza in relazione 
all’entità delle presenze previste ed alla tipologia della manifestazione;
- è dovuto il pagamento della tosap nella misura dell’effettiva occupazione di Piazza Miodini (dal 4 
al 20 agosto);

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in riferimento a quanto sopra specificato, impegnando 
la somma complessiva di € 2.000,00 sul Cap. 4008 “Spese per manifestazioni culturali e ricreative 
patrocinate” del bilancio 2018 che presenta sufficiente disponibilità, quale contributo in favore del 
Comitato Estate Felinese, finalizzato a garantire l’igiene pubblica tramite l’installazione e pulizia di 
WC chimici in occasione della manifestazione ed a far fonte all’adozione delle necessarie misure di 
sicurezza in occasione della “Fiera d’agosto 2018” che si terrà in Piazza Miodini dal 10 al 18 agosto 
2018;

DATO ATTO che la responsabile del procedimento per il presente atto è la D.ssa Eleonora Cisarri 
istruttore amministrativo contabile presso l’ufficio cultura;

DETERMINA

1. Di procedere, nell’ambito del budget 2018 assegnato per la gestione del Servizio in oggetto, 
con l’atto di Giunta comunale richiamato in premessa, a impegnare, in considerazione della 
deliberazione di Giunta comunale n. 97 del 16/07/2018, la somma complessiva di € 2.000,00 
sul Cap. 4008 “Spese per manifestazioni culturali e ricreative patrocinate” del bilancio 2018;

2. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018;

3. Di comunicare,  a cura di quest’ufficio proponente,  la presente decisione all’associazione 
Comitato Estate Felinese ai sensi e per gli effetti dell’art. 1326 del Codice Civile, nonché ai 
sensi  dell’art.  191,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  e  dell’art.  16  del  Regolamento  di 
contabilità;

4. Di comunicare,  a cura dell’Ufficio Segreteria,  la presente determinazione ai  capi-gruppo 
consiliari.



Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 21, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

Eliana Setti / INFOCERT SPA


	CCOMUNE DI FELINO
	IL RESPONSABILE

